EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 005/2017

Processo no 067/2017 – Pregão Presencial no 008/2017.

Aos 26 dias do mês de outubro de 2017, presente de um lado a Câmara Municipal

de Conselheiro Lafaiete, por intermédio de seu Presidente, Vereador Sandro José

dos Santos, doravante denominada CONTRATANTE, e do outro as empresas:

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA., representada pelo seu

representante legal, Senhor Cláudio Melo Barroso, portador do Documento de

Identidade nº MG – 8.018.632 e do CPF nº 029.048.666-12, com sede na Rua Célia

de Souza, nº 432, Bairro Sagrada Família, em Belo Horizonte, Estado de Minas

Gerais, CEP 31030-500, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.982.481/0001-40;

CENTRO OESTE COMÉRCIO EIRELI, representada pelo seu representante

legal, Senhor André Luiz Nunes, portador do Documento de Identidade nº MG –

9.085.237 e do CPF nº 039.149.626-31, com sede na Rua Caxambu, nº 317, Loja 02,

Bairro São Luiz, na cidade de Pará de Minas, Estado de Minas Gerais, CEP 35661-

200, inscrita no CNPJ/MF sob o  número 26.904.314/0001-02; JJ PAPELARIA E
LIVRARIA LTDA., representada pelo seu representante legal, Senhora Júlia

Facundo Moreira de Souza Bartolomeu, portadora do Documento de Identidade nº

MG – 19.827.750 e do CPF nº 118.267.986-25, com sede na Rua Marechal Floriano

Peixoto, nº 58, Centro, na cidade de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais,

CEP 36400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o  número 27.443.840/0001-85; PORT
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA., representada

pelo seu representante legal, Senhor Jorge Luiz Moreira de Souza, portador do

Documento de Identidade nº MG – 16.273.990 e do CPF nº 101.026.996-82, com

sede na Rodovia DF -001 interseção com Rodovia DF -475, Galpão nº 01, Armazém

nº 04, Fazenda Ponte Alta de Cima, na cidade de Gama, Distrito Federal, CEP

72427-010, inscrita no CNPJ/MF sob o  número 08.228.010/0001-90; MAC
SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. - ME, representada

pelo seu representante legal, Senhor Sílvio Ribeiro dos Santos, portador do

Documento de Identidade nº MG – 11.848.997 e do CPF nº 046.595.106-62, com

sede na Rua Boachá, nº 140, Loja A, Bairro Dom Bosco, na cidade de Belo

Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30850-080, inscrita no CNPJ/MF sob o

número 08.085.823/0001-79; ROSENEIDE DA SILVA, representada pelo seu

representante legal, Senhor José Salvador Rodrigues Soares, portador do

Documento de Identidade nº M – 1.080.214 e do CPF nº 300.336.166-04, com sede

na Rua Alípio de Melo, nº 391, Bairro Jardim Montanhês, na cidade de Belo

Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30750-010, inscrita no CNPJ/MF sob o

número 26.312.888/0001-91; DANILO BERTOLDO LIBÓRIO, representada

pelo seu representante legal, Senhor Danilo Bertoldo Libório, portador do

Documento de Identidade nº MG – 7.349.099 e do CPF nº 066.267.126-08, com

sede na Rua Maria Manuela do Vale, nº 40-A, Bairro Estrela do Oriente, na cidade

de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30580-330, inscrita no CNPJ/MF

sob o  número 26.923.497/0001-03; CARLOS AUGUSTO DA SILVA LOPES,
representada pelo seu representante legal, Senhor Carlos Augusto da Silva Lopes,

portador do Documento de Identidade nº MG – 15.818.308 e do CPF nº

121.509.366-74, com sede na Praça José Justiniano, nº 12, Centro, na cidade de

Senhora de Oliveira, Estado de Minas Gerais, CEP 36470-000, inscrita no CNPJ/MF

sob o  número 12.478.614/0001-62; simplesmente denominadas de

FORNECEDORES, firmam a presente ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, conforme

decisão exarada no Processo Administrativo no 067/2017 e homologada em 25 de

outubro de 2017, referente ao Pregão Presencial no 008/2017 para Registro de

Preços, nos termos da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, para registro

de preços para futura contratação de Empresa para fornecimento de materiais de

expediente (papelaria) para atender às necessidades da Secretaria e Gabinetes da

Câmara Municipal. Assinatura: 26 de outubro de 2017. Vigência: 12 (doze) meses.

Obs.: os valores unitários encontram-se disponíveis no site:

www.camaraconselheirolafaiete.mg.gov.br (Publicações Oficiais/Licitações).